DM Series, ITA / 2024 / 001
TrigasDM GmbH  ●  Erdinger Str. 2b  ●  85375 Neufahrn  ●  www.trigasdm.com
DM SERIES
T U R B I N E  F L O W M E T E R S
PER MISURE AD ELEVATA ACCURATEZZA
Datasheet
DM Series Datasheet for Turbine Flowmeters
TrigasDM GmbH 2020/12 2

TrigasDM GmbH 2020/12 9
Codice di numerazione del modello DM-Series
Type code: #1 #2 #3 #4 #5 #6
Example: DM -12 AN -BC -1 -S
1 Code  Non tutte le combinazioni sono possibili. Consultare la fabbrica per le configurazioni disponibili.
Tipo DM
2 Code Dimensioni/Campo di misura liquidi
Sensore
2-8 ½"   - iØ 7,6 mm;    up to  5,5 l/min
4-8 ½"   - iØ 7,6 mm;    up to  13 l/min
6-8 ½"   - iØ 9,4 mm;    up to  24 l/min
8-8 ½"   - iØ 10,2 mm;  up to  38 l/min
-08 ½"   - iØ 11,2 mm;  up to  48 l/min
-10 5/8“ - iØ 12,8 mm;  up to  70 l/min
-12 ¾“   - iØ 14,3 mm;  up to  95 l/min
-16 1“    - iØ 21,9 mm;  up to   240 l/min
-20 1¼“ - iØ 25,4 mm;  up to   490 l/min
-24 1½“ - iØ 33,4 mm;  up to   820 l/min
-32 2“    - iØ 44,5 mm;  up to 1300 l/min
-40 2½“ - iØ 59,7 mm;  up to 1700 l/min
-48 3”    - iØ 73 mm;     up to 2840 l/min
-64 4”    - iØ 98 mm;     up to 5700 l/min
3 Code Connessione al processo
Connessio
ne al
processo
AN  AN Filetto maschio(up to DN-32); valutazione della pressione secondo le specifiche nella
sezione Dati tecnici
HS  Attacco tubo, 34 bar max. (a seconda del tubo accoppiato e della fascetta)
NE  Filettatura maschio NPT, pressione nominale secondo le specifiche nella sezione Dati tecnici
BE  Filettatura maschio BSP, pressione nominale secondo le specifiche nella sezione Dati tecnici
C1 ANSI Flange 150#
C3 ANSI Flange 600#
D2 DIN Flange PN40
D5 DIN Flange PN160
T1  Tri-Clamp ½” – ¾”, plate Ø 2,5 mm (up to DM-12 or smaller), 100 bar max. (a seconda del
morsetto di accoppiamento)
T2  Tri-Clamp 1” – 1½”, plate Ø 50,5 mm, (DM16 or larger) 69 bar max.(a seconda del morsetto)
T3  Tri-Clamp 2”, plate Ø 64,0 mm, 69 bar max. (a seconda del morsetto di accoppiamento)
T4  Tri-Clamp 2 ½”, plate Ø 77,5 mm, 69 bar max. (a seconda del morsetto di accoppiamento)
4 Code Cuscinetti
Cuscinetti
-BC Cuscinetti a sfere, ceramica
-BA Cuscinetti a sfere, ceramica
5 Code Materiale, alloggiamento e interni
Materiale
-1 Acciaio inossidabile(1.4305/303, 1.4104/430F, 1.4310/301, Si3N4, 1.4108/440C, 1.4016/430)
-2 Acciaio inossidabile (1.4401/316, 1.4460/329, 1.4108/440C, 1.4310/301, Si3N4,
1.4108/440C, 1.4016/430)
6 Code Alloggiamento
Alloggiam
ento
-S Standard
-L Versione leggera (Solo connessione al processo HS)
-K Versione leggera/corta (Solo connessione al processo HS)
DM Series Datasheet for Turbine Flowmeters / 10406
TrigasDM GmbH 2020/12 10
Chiave di numerazione del modello Pickoff
Elenco dei Pickoff disponibili
Consultare la fabbrica per compatibilità e applicazioni speciali
Tipo Part
Number Descrizione
RF
Pickoffs
101466 Basso profilo, girevole, con PT100, 6 conduttori, cavo da 5 m con connettore a semiguscio a
7 pin ODU, -55 to +180°C
101128 Connettore MS a 2 pin ad alto profilo, -74 to + 204°C
101130 Alto profilo con PT100, connettore a baionetta MS a 4 pin, -55 to + 125°C
101463 Alto profilo con PT100, connettore a baionetta MS a 4 pin, intervallo di temperatura esteso :
-200 to + 230°C
101104 Alto profilo, filettatura NPT ½” e cavi volanti da 20 cm, -74 to + 204°C